(f@ Comissão deir. Saúde e
1,.-- 71 Promoção Social
í~ -nu i:iiUiniUuiil •.i"'in'j,i,i,l.imiD
~

ASSEMBLEIA
LEGISLATIVA

ESTADO DE GOIÁS

o PODER DA CIDADANIA

ATA DA REUNIÃO ORDINÁRIA DA COMISSÃO DE SAÚDE
E PROMOÇÃO SOCIAL DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO

ESTADO DE GOIÁS

Aos cinco (29) dias do mês de outubro do ano de 2015, às 8:h: 30 mir"),na sala

da Comissão de Saúde e Promoção Social, na Assembleia Legislativa do

Estado de Goiás, realizou-se reunião ordinária da Comissão de Saúde e

Promoção Social para a 18° Legislatura. Aberto os trabalhos, sob a presidência

do ilustre Deputado Gustavo Sebba-PSDB, presentes os nobres Deputados,

Álvaro Guimarães, Lincoln Tejota, e Charles Bento. Deputados membros

nomeados pelo Decreto Administrativo nO2.628, de 25 de fevereiro de 2015,

para compor a Comissão de Saúde e Promoção Social da Assembleia

Legislativa do Estado de Goiás para o biênio 2015/2016. Havendo o numero

regimentar de componentes, foi dispensada a leitura da ata anterior. O

Presidente da CSPS Deputado Gustavo Sebba-PSDB anunciou que a reunião

tem a finalidade de apreciar os relatórios de dois processos dos seguintes

deputado e relatores : Tales Barreto, processo nO. 2015001694 relator

Deputado Lincoln Tejota; Gustavo Sebba, processo nO. 2015002097, relator

Deputado Dr. Antônio. Depois de apresentados os relatórios, que foram

favoráveis, os processos foram aprovados por unanimidade.' Aproveitando o

mOmento, o Presidente Gustavo Sebba falou sobre a Audiência Pública sobre

Câncer de Mama realizada no dia 27.10.15 no Auditório Costa Lima da

Assembleia Legislativa do Estado de Goiás, o deputado ressaltou que a CSPS Â'
acompanha essa causa e compartilha a busca de melhorias para os usuários tf/U
da saúde pública que fazem tratamento contra o câncer de mama. O deputado

Lincoln Tejota usou da palavra para destacar a importância de açôes propostas

pela comissão para viabilizar um m hor tratamento aos portadores

6lwflJih ~gf#/ t;

•

Agradecendo a presença de todos os presentes, o Presidente da Comissão

declarou encerrada a reunião. Em seguida, foi lavrada e aprovada a presente

ata.

Presidente

Deputado Lincoln Tejota

Membro Titular da CSPR

Secretária da CSPS

Viv~~des

Assessora da CSPS

l f

	00000001
	00000002